DFFS2_D2.2                                  1/2
FS2
Thermischer Strömungssensor
Optimal für Gasströmungsapplikationen
und deren Richtung
Vorteile & Eigenschaften
 ▪ Richtungserkennung  ▪ Ausgezeichnete Langzeitstabilität
 ▪ Einfache Signalauswertung  ▪ Einfache Kalibrierung

6 7 8 9
Temperatursensor Heizer Masse (GND) Potentiometer
Bestellangaben3)
FS5-Flowmodul
Bestellnummer 160.00001
3) Das Modul enthält keine Sensoren. Diese müssen separat bestellt werden.
Zusätzliche Dokumente
Dokumentname:
Datenblatt: DFFS5_D
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
DFMFS02 + DFMFS02 on PCB_D2.2                                  1/3
MFS 02
Thermischer Strömungssensor
Optimal für ultra schnelle Gasmessungen
und deren Richtung
Vorteile & Eigenschaften
 ▪ Richtungserkennung  ▪ Exzellent für Strömungen mit geringer Strömungsgeschwindigkeit
 ▪ Ultra schnelle Ansprechszeit  ▪ Ausgezeichnete Langzeitstabilität
 ▪ Widerstandsfähriger Aufbau  ▪ Ungeschütztes Sensorelement widersteht kurzzeitig bis zu +275 °C
 ▪ Geringer Energieverbrauch  ▪ Kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
 ▪ Kleine thermische Masse
Illustration1)
Chip Exposed Standard
L
B
H
BH
H2
L
L2
BH
H2
L
1) Genaue Grösse unter Abmessungen zu finden
Technische Daten
Abmessungen (L / L2 x B x H / H2 in mm): Chip 3.5 x 5.1 x 0.5
Standard 38.2 x 10.8 x 1.0 / 2.0
Exposed 34.2 / 37.4 x 10.8 x 1.0 / 2.0
Betriebsmessbereich: 0 m/s bis 1.5 m/s (Vollbrückenmodus)
0 ml/min bis 100 ml/min (Vollbrückenmodus)
0 m/s bis 150 m/s (CTA-Modus)
0 l/min bis 10 l/min (CTA-Modus)
Minimaler Betriebsbereich: 0 ml/min bis 1 ml/min
Ansprechempfindlichkeit: 0.0003 m/s (20 μl/min)
Genauigkeit: < 2 % des gemessenen Wertes (abhängig von Elektronik und
Kalibrierung)
Ansprechszeit t63: < 10 ms
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
DFMFS02 + DFMFS02 on PCB_D2.2                                  2/3
MFS02
Thermischer Strömungssensor
Optimal für ultra schnelle Gasmessung
und deren Richtung
Temperaturbereich (Chip): -40 °C bis +160 °C
Temperaturbereich (Gas): -40 °C bis + 80 °C (maximal +80 °C geringer als Chiptemperatur)
Temperaturempfindlichkeit: < 0.1 %/K (abhängig von der Elektronik)
Anschluss:* bondbare Pads
2 Elemente: Rhigh (0 °C) = 710 Ω ±10 % RA, RD
2 Elemente: Rlow (0 °C) = 530 Ω ±10 % RB, RC
Abgleich zwischen Elementen: < 2 %
1 Element: Pt RTD ähnlich Pt1000
Spannungsbereich (nominal):* 2 V bis 6 V  (Vollbrückenmodus)
Brückenversatz  (Vollbrückenmodus): Maximal ±50 mV bei VCC = 5 V; typisch ±10 mV